
Via S. Tommasi, 19, 80135 - Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953200
inclusione.sociale@comune.napoli.it · inclusione.sociale@pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it

Area Welfare
Servizio Politiche di inclusione e di integrazione sociale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 16 del 19/10/2023

Oggetto: Presa d’atto deI lavori della Commissione nominata per la valutazione delle proposte
progettuali pervenute in riscontro all’Avviso pubblico per la selezione di proposte progettuali e
l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività finanziate a valere sul
“FONDO PER L’INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ” - Azione 3
(Organizzazione di servizi per l’inclusione sportiva), di cui alla D.G.R. Campania n. 127 del 15
MARZO 2022.

mailto:%20inclusione.sociale@pec.comune.napoli.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLITICHE DI INCLUSIONE E DI
INTEGRAZIONE SOCIALE DELL’AREA WELFARE

Visto il decreto del Sindaco n.317 del 23/06/2023 con il quale sono state affidate, ai sensi
dell’art.25 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, le funzioni
dirigenziali del Servizio “Politiche di inclusione e di integrazione sociale” dell’Area Welfare al dott.
Raffaele Salamino per la durata di anni tre;

Premesso che:
- che, in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 127 del 15/03/2022, la Regione

Campania ha intenso acquisire manifestazioni di interesse da parte degli Ambiti Sociali per
l’attivazione di proposte progettuali afferenti il Fondo per l’inclusione delle persone con
disabilità;

- con Decreto Dirigenziale n. 119 dell’11/04/2022 della Direzione Generale Politiche Sociali e
Socio Sanitarie è stato approvato l’Avviso per Manifestazione di Interesse per le “Progettualità
di cui al Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità”, destinata agli Ambiti Territoriali
della Campania che intendano candidarsi per la realizzazione di progetti finalizzati
all’inclusione di persone con disabilità, in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 127
del 15/03/2022;

- con Decreto Dirigenziale n. 354 del 17/10/2022 è stata disposta la riapertura dei termini relativi
all’Avviso “Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità” in attuazione della Delibera di
Giunta Regionale n. 127 del 15/03/2022;

- con Decreto Dirigenziale n.348 del 12 ottobre 2022 e Decreto Dirigenziale n.442 del
02/12/2022 la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie ha approvato l’elenco dei
soggetti ammessi e ammessi con riserva assegnando il contributo di cui al Fondo per
l’inclusione delle persone con disabilità;

- con determinazione senza impegno di spesa n. 17 del 19/04/2023, repertoriata al n. 236 del
02/05/2023, l’Amministrazione Comunale ha approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di
proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività
finanziate a valere sul “FONDO PER L’INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA’
- Azione 3 (Organizzazione di servizi per l’inclusione sportiva), di cui alla D.G.R. Campania
n.127 del 15 MARZO 2022;

- che l’art.8 del suddetto Avviso Pubblico ha previsto che le domande di partecipazione
dovessero pervenire per PEC del Servizio Politiche di inclusione e di integrazione sociale entro
le ore 23:59 del giorno 5 del mese di giugno 2023;

Considerato che in riscontro al citato Avviso Pubblico, pubblicato in data 03/05/2023 sul portale
web istituzionale del Comune di Napoli, sono pervenute alla PEC del Servizio Politiche di
inclusione e di integrazione sociale n. 7 domande di partecipazione, specificate in ordine
cronologico di ricezione nella tabella di seguito riportata:



Operatore economico PEC PG
PLAY4ALL ETS,
Associazione Sportiva
Dilettantistica

pervenuta il 29/05/2023 alle
ore 11:02

PG/2023/453682 del
31/05/2023

CHARLATANS BASKET
NAPOLI, Associazione
Sportiva Dilettantistica

pervenuta il 03/06/2023 alle
ore 14:25

PG/2023/464259 del
06/06/2023

A.S.D. BASKINSIEME
Associazione Sportiva
Dilettantistica

PEC pervenuta il 05/06/2023
alle ore 12:23

PG/2023/464692 del
06/06/2023

ASD PEEPUL SPORT
ONLUS, Associazione
Sportiva Dilettantistica

pervenuta il 05/06/2023 alle
ore 16:44

PG/2023/465133 del
06/06/2023

SWIM & JOY Associazione
Sportiva Dilettantistica

pervenuta il 05/06/2023 alle
ore 19:19

PG/2023/465297 del
06/06/2023

CLUB SCHERMISTICO
PARTENOPEO A.S.D.,
Associazione Sportiva
Dilettantistica,

pervenuta il 05/06/2023 alle
ore 19:22

PG/2023/465442 del
06/06/2023

ASD ACCADEMIA DEL
REMO E DELLO SPORT,
Associazione Sportiva
Dilettantistica

pervenuta il 06/06/2023 alle
ore 14:52

PG/2023/467604 del
06/06/2023

Considerato che:
il RUP ha rilevato che la domanda di partecipazione dell’operatore economico ASD ACCADEMIA
DEL REMO E DELLO SPORT, Associazione Sportiva Dilettantistica, registrata al protocollo
informatico dell’ente al PG/2023/467604 del 06/06/2023, è pervenuta a mezzo PEC alle ore 14:52
del giorno 06/06/2023, oltre la scadenza prevista dall’Avviso Pubblico per le ore 23:59 del giorno
05/06/2023, e che pertanto, in conformità all’Avviso Pubblico, l’operatore economico ASD
ACCADEMIA DEL REMO E DELLO SPORT, Associazione Sportiva Dilettantistica, è stato
escluso dalla presente selezione;

con determinazione dirigenziale n.2 del 10/07/2023 si è preso atto dell’elenco di domande
pervenute in riscontro all’Avviso pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione
di contributi economici per la realizzazione di attività finanziate a valere sul “FONDO PER
L’INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ” - Azione 3 (Organizzazione di servizi
per l’inclusione sportiva), di cui alla D.G.R. Campania n. 127 del 15 MARZO 2022;



in data 20/07/2023 e 04/08/2023 il RUP, giusti Verbali alle medesime date, ha proceduto
all’esame della documentazione amministrativa trasmessa dai concorrenti, secondo l’ordine
cronologico di arrivo delle PEC e, ad esito delle relativa istruttoria, ha ammesso alla fase
successiva di valutazione le sei proposte progettuali pervenute;

in data 18/10/2023, la Commissione di valutazione delle proposte progettuali nominata con
disposizione dirigenziale dell’Area Welfare n.10 del 12/10/202, ha proceduto alla valutazione
delle proposte progettuali pervenute ed all’attribuzione per ciascun criterio previsto dall’Avviso
Pubblico il relativo punteggio di qualità tecnica;

Ritenuto, pertanto, necessario di dover prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione
di valutazione delle proposte progettuali, come da Verbali del 18/10/2023 che riportano l’esito
delle operazioni di valutazione e la graduatoria delle proposte progettuali ritenute idonee in
conformità all’Avviso Pubblico, come nella tabella di seguito riportata:

1 CHARLATANS BASKET NAPOLI Associazione Sportiva Dilettantistica 100,00

2 CLUB SCHERMISTICO PARTENOPEOA.S.D. Associazione Sportiva Dilettantistica 100,00

3 ASD PEEPUL SPORT ONLUS Associazione Sportiva Dilettantistica 96,00

4 A.S.D. BASKINSIEME Associazione Sportiva Dilettantistica 80,67

5 PLAY4ALL ETS Associazione Sportiva Dilettantistica 78,67

6
SWIM & JOY Associazione Sportiva Dilettantistica

60,00

Attestato che:
- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il dott.

Ignazio Dario Callari, Assistente sociale del Servizio Politiche di inclusione e di
integrazione sociale dell’Area Welfare;

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi di interessi, anche potenziale, ai sensi
dell’art.6 bis della legge n.241/90, come introdotto dall’art..1, c.41 della Legge n.190/2012;

- l’attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs.
n.167/2000 e degli artt.13, c.1, lett. b) e 17, c.2, lett. a) del vigente Regolamento del
Sistema dei Controlli Interni del Comune di Napoli, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n.4 del 28/02/2013;

- il presente provvedimento non contiene dati personali;



Visti:
- la L. n. 241/1990;
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,

approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 - Valore Pubblico, Performance e
Anticorruzione - Sezione 2.3 - Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che il presente provvedimento rientra nella seguente previsione normativa di cui all’art.8
e art. 23, c. 1 del D. Lgs. n. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto,
una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

D E T E RM I NA
Di fare propria la relazione che qui si intende integralmente riportata e pertanto:

1. di prendere atto della graduatoria, risultante dal verbale di seduta del 18/10/2023 ore13:00
della Commissione, dalla quale si evince l’idoneità delle proposte progettuali pervenute
all’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi
economici per la realizzazione di attività finanziate a valere sul “FONDO PER
L’INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ” - Azione 3 (Organizzazione di
servizi per l’inclusione sportiva), di cui alla D.G.R. Campania N. 127 DEL 15 MARZO 2022,
come nella tabella di seguito riportata:

1 CHARLATANS BASKET NAPOLI Associazione Sportiva Dilettantistica 100,00

2 CLUB SCHERMISTICO PARTENOPEOA.S.D. Associazione Sportiva Dilettantistica 100,00

3 ASD PEEPUL SPORT ONLUS Associazione Sportiva Dilettantistica 96,00

4 A.S.D. BASKINSIEME Associazione Sportiva Dilettantistica 80,67

5 PLAY4ALL ETS Associazione Sportiva Dilettantistica 78,67

6 SWIM & JOY Associazione Sportiva Dilettantistica 60,00

2. di dichiarare, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 del D.lgs.18 agosto 200, n. 267, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza



dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento;

3. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L.7 agosto 1990, n.241 e dell’art.1, comma 9,
lett. e), della L. 6 novembre 2012, n.190, della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, nei confronti del sottoscritto;

4. di demandare al Responsabile del Procedimento, dott. Ignazio Dario Callari, per la verifica dei
requisiti dichiarati dalle succitate Associazioni in sede di presentazione della domanda di
partecipazione;

5. di fare rinvio a successivi atti per la stipula delle Convenzioni con i soggetti affidatari;

6. di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

7. di demandare al Servizio Comunicazione e Portale Web, nei modi e nelle forme previsti, la
pubblicazione della presente determinazione.

Si attesta che il presente provvedimento non contiene dati personali.

Il Dirigente del
Servizio Politiche di inclusione
e di integrazione sociale
dott. Raffaele Salamino

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005.


		2023-10-19T10:37:24+0000
	Raffaele Salamino




